profissionais de saúde devem informar a gestante e os acompanhantes sobre 
a importância do teste do pezinho e sobre as eventuais diferenças existentes 
entre as modalidades oferecidas no Sistema Único de Saúde e na rede 
privada de saúde.” (NR) 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias de sua publicação oficial. 

Senado Federal, em            de                      de               . 

Senador Rodrigo Pacheco 
Presidente do Senado Federal